
1 
 

Nadační fond Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 

Výroční zpráva za rok 2019 

Tento dokument je výroční zprávou Nadačního fondu Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy podle 

zákona č. 89/2012, Zákon občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, za účetní období (rok 2019).   

Vyjde-li po uveřejnění zprávy najevo skutečnost, která odůvodňuje její opravu, budou takové opravy bez 

zbytečného odkladu zveřejněny v aktualizované zprávě a evidovány na této straně.   

Evidence oprav:  

ČÍSLO DATUM   POPIS OPRAVY 

   

   

   

   

 

 

OBSAH 

 

1. Zhodnocení činnosti Nadačního fondu Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v r. 2019 

 

2. Správní rada Nadačního fondu 

 

3. Majetek a závazky 

 

4. Realizované projekty 

 

5. Dárci  

Právnické osoby 

Fyzické osoby  

6. Účetní závěrka a výsledek hospodaření za rok 2019  

 

7. Schválení výroční zprávy  

  



2 
 

1. Zhodnocení činnosti Nadačního fondu Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v roce 

2019  

Toto je výroční zpráva Nadačního fondu Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy (dále též jen 

Nadačního fondu nebo fondu).  

Zakladatelem Nadačního fondu Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy je Univerzita Karlova, se 

sídlem Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 09766090. Nadační fond byl 

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod spisovou značkou N, vložka 1564 notářským 

zápisem sepsaným jménem JUDr. Miloslava Peterky, notáře v Praze pod značkou N 662/2017 a NZ 

723/2017 ze dne 7. srpna 2017.  

Sídlo Nadačního fondu: Albertov 2038/6, 120 00 Praha 2 

IČO: 06637728 

Kontaktní email: nadace@natur.cuni.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., běžný účet číslo 115-5251190227/0100 

 

Činnost Nadačního fondu v roce 2019 probíhala v souladu se zakládající listinou fondu, a to v podpoře 

pedagogické, vědecké a výzkumné činnosti vykonávané na Univerzitě Karlově, Přírodovědecké fakultě a 

podpoře akcí a projektů souvisejících s pedagogickou, vědeckou a výzkumnou činností vykonávanou na 

Univerzitě Karlově, Přírodovědecké fakultě pořádaných třetími osobami.  

Všechny činnosti a akce Nadačního fondu, které proběhly v roce 2019, jsou popsány v následujících 

podkapitolách. 

 

2. Správní rada Nadačního fondu Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy   

Statutárním orgánem Nadačního fondu je Správní rada, která má sedm řádných členů a revizora 

Nadačního fondu a plní roli statutárního orgánu Nadačního fondu. Předsedou Správní rady 

Nadačního fondu je děkan Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy, členové správní rady jsou 

funkcionáři nebo zaměstnanci Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy.  

 

Ke dni 31. 12. 2019 pracovala Správní rada Nadačního fondu ve složení:  

Předseda:  prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan fakulty   

členové:  prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc., zakládající člen 

  prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., zakládající člen 

  prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D., proděkan pro biologickou sekci 

  prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D., proděkan pro chemickou sekci 

  doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D., proděkan pro geografickou sekci 

  prof. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc., proděkan pro geologickou sekci 

revizor: doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc., zaměstnanec Přírodovědecké fakulty 



3 
 

Majetek a závazky 

V majetku Nadačního fondu je vklad 100 000,- USD od prof. J. Michla, který byl se souhlasem Správní 

rady dne 8.1.2018 vložen do balancovaného portfolia fondů Komerční banky v celkové výši 1 885 548,27 

Kč. Podmínkou vkladatele je využívání pouze výnosů z vkladu. Zhodnocení z tohoto investičního portfolia 

bude známo v roce 2023. 

Nadační fond dále nedisponuje žádným majetkem s výjimkou finančních prostředků na účtu a nemá 

žádné závazky. Finanční prostředky jsou využívány výlučně pro aktivity fondu formou podpory 

konkrétních aktivit zveřejňovaných v jednotlivých výzvách a dále formou schvalování účelově 

poskytnutých prostředků pro využití v souladu s předmětem činnosti Nadačního fondu.  

3. Realizované projekty 

 

Nadační fond v roce 2019 vydal celkem 240 000,- Kč na šest příspěvků po 30 000,- Kč 

studentům/studentkám na částečné pokrytí nákladů jejich stáží na renomovaných zahraničních 

pracovištích. O jménech podpořených rozhodla Správní rada hlasováním svých členů. Dalším výdajem 

bylo 500 000,-Kč vydaných na hrazení mzdy excelentního zahraničního pracovníka. Tato suma byla 

pokryta z účelově poskytnutého daru společností IOCB Tech, s.r.o. Do příjmů byla započítána i vratka 

30 000,-Kč za nerealizovaný výjezd studenta na stáž do zahraničí. 

 

 

4. Dárci  

 
Fyzické osoby 

V roce 2019 poskytly fyzické osoby Nadačnímu fondu celkem 144 125,- Kč. 

Právnické osoby 

V roce 2019 poskytla Nadačnímu fondu finanční příspěvek 864 000,-Kč společnost IOCB-Tech s.r.o. na 

mzdu pro zahraničního excelentního pracovníka. 

 

5. Účetní závěrka a výsledek hospodaření za rok 2019 

 
V roce 2019 získal Nadační fond na příspěvcích od dárců celkem 1 008 125,- Kč a od Komerční banky 

vrácené poplatky ve výši 845,-Kč, dále pak došlo k vrácení jednoho příspěvku na stáž ve výši 30 000,- Kč, 

což činilo celkem 1 038 970,-Kč.  

Výdaje včetně podpory výjezdů 8 studentů/studentek na zahraniční stáže byly 240 000,-Kč, na mzdu 

excelentního zahraničního pracovníka to bylo 500 000,-Kč. Na právní služby bylo vydáno 35 967,-Kč a 

bankovní poplatky za vedení účtu činily 2 253,-Kč, na odměny revizora a správu účtu fondu byly 

vynaloženy 2 000,-Kč, což bylo celkem 780 220,-Kč.  

Výsledkem hospodaření Nadačního fondu za rok 2019 byl nárůst ve výši 258 750,- Kč.  

 

K prvému dni účetního období disponoval Nadační fond (1. 1. 2019) celkem prostředky na účtu ve výši 

2 822 479,27 Kč. 

K poslednímu dni účetního období (31. 12. 2019) disponoval Nadační fond prostředky na účtu ve výši 

3 081 229,27 Kč. 

 

6. Schválení výroční zprávy  

Správní rada Nadačního fondu Univerzity Karlovy schválila tuto výroční zprávu dne 22. června 2020. 


